РЕШЕНИЕ

               № 1624 от 15 июля 2021 года
[bookmark: _GoBack]Принято на 54-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова»

Рассмотрев ходатайства трудовых коллективов, общественных организаций, учитывая рекомендации  общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», на основании Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 13.02.2001 N 391, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. За выдающиеся заслуги в развитии города, получившие широкое общественное признание в городе Пскове и за его пределами, присвоить звание «Почетный гражданин города Пскова» Кузиной Раисе Петровне.
1. Вручить Кузиной Раисе Петровне в День города Пскова удостоверение Почетного гражданина города Пскова, диплом Почетного гражданина, ленту Почета, памятную медаль, нагрудный знак, подтверждающие факт присвоения этого звания.
3. Администрации города Пскова:
3.1. Предусмотреть в бюджете города Пскова на 2021 год по статье «Общегородские расходы» средства на финансирование льгот Почетному гражданину города Пскова, установленных Положением о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова».
3.2. Обеспечить финансирование льгот Почетному гражданину города Пскова с 15 июля 2021 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова							Е.А. Полонская